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Lima A —B i pasaż Gartenberga w Stanisławowie po

dzony jest ratusz, cenny zabytek architektury 
świeckiej z opoki rokokowe]. W Brzeżanach kościót 
łaciński prawie nieuszkodzony, corkiew ma znaczny 
wyłom w głównej kopule. Ale najdotkliwszą szkodę 
stanowi zniszczenie wamku Seniawskich. Jedno zo 
skrzydeł zamku, które mięło najwięcej architekto
nicznej wartości, uległo w znacznej części zburze
niu; spłonęły dachy jednej z baszt i przyległego 
innego skrzydła zamku. Zamek znajduje się w sta 
nie rozpaczliwego zaniedbania i ruiny. Ucierpiała 
także kaplica zamkowa, pociski uszkodziły jej dachy 
i fronton fasady wejściowej, oraz sklepienie nad 
dr truym chórem muzycznym, przyczem zniszczona 
jest część malowideł ua tem skbp.cniu się znajdu
jących. W okolicy Brzeżan nszkodzeny został jeszcze 
w roku 1915 kościół w Bcczaczn, interesujący przy
kład kościoła warownego z dawnych wiekćw“.

O zniszczenin, jakiemu ponownie uległa wschodnia 
Galicya w czasie ostatnich walk, dają również po
jęcie relacya ministrów Hor.ana i Twardowskiego, 
którzy po powrocie swoim do Lwowa z podróży po 
wschodniej Galicyi udzielili współpracownikowi nrzę- 
dowej „Gazety Lwowskiej" nr stękających informa- 
cyi o wrażeniach i spostrzeżeniach:

„Podróż po wschodniej części krajn miała na 
celn naoczne zwiedzenie zniszczenia, wywołanego 
następstwem wojny i wysłuchania życzeń ludności 
w sprawach odbi Iowy kraju.

Nie da się wprost opisać, jak smntny jest w5 
dok zniszczenia. Tam, gdzie niedawno gleba wyda
wała bogate plony, dziś rosną tylko chwasty, ogni
ska kultury, miasta i miasteczka, lezą w gruzach. 
Handel i przemysł prawie zupełnie zniknął. W pierw
szej lin? ucierpiała doskonale zagospodarowana wielka

Na pobojc wlikaoh Wschodniej Galicy!
ostatnich walkach Gimnazyum I. w Stanisławowie trafione strzałem moździerza 305 ctm.

zamieszczamy w dzisiejszym numerze szereg nowych runku na Mały Jagel, rzekę ua północ od Uexkull. 
zdjęć z noburzonych w ostatnich walkach miast. Nastąpił natychmiast kontratak ze streny rosyjskie!, 

 _______  ale przyczółek niemiecki nie tylko został utrzymany,

C frontów bólowych: Stanowisko anstryackiej artyleryi pod Tolminem. (W oj. kwat. pras.)

Z frontów bojowych.
Nejważiiiejszem wydarzeniem militarnom ostat

nich dni jest przełamanie frontu rosyjskiego na pół
nocy kolo Utxkull i zdobycie przez wojska niemie
ckie jednego z największych i najważniejszych por
tów hardlowych Rosyi — Ryg':. Waika o zdobycie 
miasta trwała tylko trzy dni i stanowi nadzwyczajny 
sukces strategii niemieckiej.

Ryga broniona była przyczółkiem mostowym, roz
budowanym na zachodnim brzegu Dźwiny w obsza
rze 30 km. Był on umocniony bardzo silnio liczncmi 
liniami piechoty i artyleryi. Rosyanie bowiem od 
dłuższego czasu licz i się z możliwością ataku na 
Rygę, nie przypuszczali jednak, że nastąpić on może 

sposób, n jaki został dokonany, t. j. przez przej
ście Dźwiny, natomiast spodziewali się go od za
chodu. W tym celu też rozbudowali przyczółek mo
stowy w formie twierdzy. Obsadę przyczółka sta 
nowiło ośm korpusów, między nimi 6 korpns sybir- 
ski, 2 korpus sybirski, 43 korpus rosyjski, oraz 17 
dywizya kawaleryi, razem 11 dywizyi. Jako rezerwa 
za Dźwiuą stały jeszcze w odległość' 15 kim. 21 
komns rosyjski, dywizya 43 korpusu i dwie bry
gady piechoty, razem pięć dywizyi.

Rosyanie spodziewał się ataku niemieckiego na 
linii Ekau—Kekkau i tam przygotowywali odpo
wiedni odpór. Tymczasem uderuenie nastąpiło zu
pełnie niespodziewanie koło Uexkiill pod Borowi
czami, gdzie przerzucono przez Dżwinę trzy mosty. 
Niemej' uderzyli gwałtownie, przeh mali trzy linie 
rosyjskie i utworzyli przyczółek mostowy w kic-

S frontórr bojowych : Główny plac w Tolminie ze śladami ostrzeliwania. (Woj. kwat pras.)

nikanów w Bohorodczanach, budowla z XVIII. w., własność, z kole miasta i miasteczka, a wreszcie
jest prawie zupełną ruiną. Natomiast ocalały kościoły mała własność i  wsie".
w Horodence i Buczaczu, gdzie również nfeusźko- W uznpełnieniu tego obrazu zniszczenia Gaiicyi


